

**Press Note**  
**Department of Social Defence**

**DISTRICT CHILD PROTECTION UNIT, TIRUPPUR**

Applications are invited for District Child Protection unit, Tiruppur from eligible candidates for the following post vacancies. The staff to be recruited for the District Child Protection Unit will be on one year contractual basis.

**Vacant Posts and Consolidated Pay:**

1. Protection Officer- Institutional Care @ Rs.27804 p.m. – 1 post
2. Protection Officer- Non-Institutional Care @ Rs.27804 p.m. – 1 post
3. Social Worker-II @ Rs.18536 p.m – 1 post
4. Counselor @ Rs.18536 p.m – 1 post

**Qualification ,Experience & Age:**

Sl.no	Name of the Post	Qualification	Remarks
1	<b>Protection Officer- Institutional Care</b>	(10+2+3 pattern) Post Graduate degree in Social Work/Sociology/Child development/Human Rights Public Administration/Psychology/Psychiatry/Law/Public health/Community Resource Management from a recognized university. <b>OR</b> (10+2+3 pattern) Graduate in Social Work/Sociology/Child development/Human Rights Public Administration/Psychology/Psychiatry/Law/Public health/Community Resource Management from a recognized university with 2 years' experience in project formulation/implementation, monitoring and supervision in the preferably in the field of Women& Child Development/Social Welfare	1. Proficiency in Computer is mandatory 2. Age is not exceeding 40 years (for general candidates) & Age is not exceeding 62 years (for general candidates) – Retired Government servants who have worked in the Group-B or above in Government departments.
2	<b>Protection Officer- Non-Institutional Care</b>	(10+2+3 pattern) Post Graduate degree in Social Work/Sociology/Child development/Human Rights Public Administration/Psychology/Psychiatry/Law/Public health/Community Resource Management from a recognized university. <b>OR</b> (10+2+3 pattern) Graduate in Social Work/Sociology/Child development/Human Rights Public Administration/Psychology/Psychiatry/Law/Public health/Community Resource Management from a recognized university with 2 years' experience in project	3. Proficiency in Computer is mandatory 4. Age is not exceeding 40 years (for general candidates) & Age is not exceeding 62 years (for general candidates) – Retired Government servants who have worked in the Group-B or above in



		formulation/implementation, monitoring and supervision in the preferably in the field of Women & Child Development/Social Welfare	Government departments.
3	<b>Social Worker-II (Only Female Candidate)</b>	(10+2+3 pattern) Graduate preferably in B.A. in Social Work/Sociology/Social Sciences from a recognized university.	<ol style="list-style-type: none"> <li>1. Proficiency in Computer is mandatory</li> <li>2. 2 years in the field of child related work</li> <li>3. Age is not exceeding 40 years (for general candidates)</li> </ol>
4	<b>Counselor</b>	<p>(10+2+3 pattern) Graduate in Social Work/Sociology/Psychology/Public Health/Counselling from a recognized university.</p> <p><b>OR</b></p> <p>PG Diploma in Counselling and Communication. At least 1 year of working experience with the Govt/NGO preferably in the field of Women &amp; Child Development.</p>	<ol style="list-style-type: none"> <li>1. Proficiency in Computer is mandatory</li> <li>2. 2 years in the field of child related work</li> <li>3. Age is not exceeding 40 years (for general candidates)</li> </ol>

As the above posts will be filled purely on contractual basis no claiming for government posting can not be accepted. Eligible **Tiruppur district** candidates can apply for the above said posts in the prescribed application form (separate application with required enclosures is mandatory if applying for more than one post) with a recent passport size photocopy before this office on or 20.09.2022 by 5.30pm to the following address.

  
 District Collector

**Address:**

**District Child Protection Officer**  
**District Child Protection Unit,**  
**Room No:633,**  
**District Collector Office,**  
**Palladam Road,**  
**Tiruppur-641604**  
**Ph: 0421- 2971198**

**Format**

Phot

Application form for the post of \_\_\_\_\_

1.	Name of the Applicant	:	
2.	Name of the father/Husband	:	
3.	Date of Birth	:	
4.	Age as on 01.09.2022	:	
5.	Native District	:	
6.	Marital Status	:	
7.	Address for Communication	:	
8.	Phone Number	:	
9.	Educational Qualification	:	
10.	Additional Qualification	:	
11.	Community	:	OC/BC/MBC/SC/ST
12.	Details of work experience	:	
13.	If physically disabled mention the disability	:	
14.	In case of Widow/ Divorcee deserted wife / destitute / ex-Student of home (Please mention the Category)	:	



**பத்திரிக்கைச் செய்தி**

திருப்பூர் மாவட்ட குழந்தைகள் பாதுகாப்பு அலகிற்கு காலியாக உள்ள கீழ்க்கண்ட பணியிடங்களுக்கு விண்ணப்பங்கள் வரவேற்கப்படுகின்றன.

வ. எண்	பதவியின் பெயர்	கல்வித் தகுதி	குறிப்பு
1	குழந்தைகள் பாதுகாப்பு அலுவலர்- நிறுவனம் சார்ந்த. (Child Protection Officer – Institutional Care)	<p>(10+2+3 முறையில்) சமூகப் பணி/சமூகவியல்/குழந்தை வளர்ச்சி(மேம்பாடு)/பொது நிர்வாகத்தில் மனித உரிமைகள்/உளவியல்/மனநல மருத்துவம்/சட்டப்படிப்பு/பொது சுகாதாரம்/சமூகவள மேலாண்மை ஆகிய ஏதேனும் ஒன்றில் அங்கீகரிக்கப்பட்ட பல்கலைக் கழகத்தில் முதுநிலைப் பட்டம் பெற்றிருத்தல் வேண்டும்.</p> <p align="center"><b>அல்லது</b></p> <p>(10+2+3 முறையில்) சமூகப் பணி/சமூகவியல்/குழந்தை வளர்ச்சி(மேம்பாடு)/பொது நிர்வாகத்தில் மனித உரிமைகள்/உளவியல்/மனநல மருத்துவம்/சட்டப்படிப்பு/பொது சுகாதாரம்/சமூகவள மேலாண்மை ஆகிய ஏதேனும் ஒன்றில் இளங்கலைப் பட்டம் பெற்றிருத்தலோடு பெண்கள் மற்றும் குழந்தைகள் நலன் சார்ந்த/ சமூக நலன் சார்ந்த செயல்பாடுகளில்- திட்ட உருவாக்கம்/செயல்படுத்துதல்,கண்காணிப்பு மற்றும் மேற்பார்வை ஆகிய பணித்திறன்களில் 2(இரண்டு) வருடங்கள் பணியாற்றியிருத்தல் வேண்டும்.</p>	<p>1.கணிணித் தேர்ச்சி அவசியம்</p> <p>2.</p> <p>அ)40 வயது மிகாமலிருத்தல் வேண்டும்.(பொது பிரிவினர்)</p> <p>ஆ)62 வயது மிகாமலிருத்தல் வேண்டும்(அரசுத் துறையில் <b>Group-B</b> மற்றும் அதற்கு மேற்பட்ட நிலையில் பணியாற்றி ஓய்வு பெற்றவர்கள்)</p>
2	குழந்தைகள் பாதுகாப்பு அலுவலர்- நிறுவனம் சாரா. (Child Protection Officer – Non-Institutional Care)	<p>(10+2+3 முறையில்) சமூகப் பணி/சமூகவியல்/குழந்தை வளர்ச்சி(மேம்பாடு)/பொது நிர்வாகத்தில் மனித உரிமைகள்/உளவியல்/மனநல மருத்துவம்/சட்டப்படிப்பு/பொது</p>	<p>1.கணிணித் தேர்ச்சி அவசியம்</p> <p>2.</p>

		<p>சுகாதாரம்/சமூகவள மேலாண்மை ஆகிய ஏதேனும் ஒன்றில்</p> <p>அங்கீகரிக்கப்பட்ட பல்கலைக் கழகத்தில் முதுநிலைப் பட்டம் பெற்றிருத்தல் வேண்டும்.</p> <p><b>அல்லது</b></p> <p>(10+2+3 முறையில்) சமூகப் பணி/சமூகவியல்/குழந்தை வளர்ச்சி(மேம்பாடு)/பொது நிர்வாகத்தில் மனித உரிமைகள்/உளவியல்/மனநல மருத்துவம்/சட்டப்படிப்பு/பொது சுகாதாரம்/சமூகவள மேலாண்மை ஆகிய ஏதேனும் ஒன்றில் அங்கீகரிக்கப்பட்ட பல்கலைக் கழகத்தில் இளங்கலைப் பட்டம் பெற்றிருத்தலோடு பெண்கள் மற்றும் குழந்தைகள் நலன் சார்ந்த/ சமூக நலன் சார்ந்த செயல்பாடுகளில்- திட்ட உருவாக்கம்/செயல்படுத்துதல்,கண்காணிப்பு மற்றும் மேற்பார்வை ஆகிய பணித்திறன்களில் 2(இரண்டு) வருடங்கள் பணியாற்றியிருத்தல் வேண்டும்.</p>	<p>அ)40 வயது மிகாமலிருத்தல் வேண்டும்.(பொது பிரிவினர்)</p> <p>ஆ)62 வயது மிகாமலிருத்தல் வேண்டும்(அரசுத் துறையில் <b>Group-B</b> மற்றும் அதற்கு மேற்பட்ட நிலையில் பணியாற்றி ஓய்வு பெற்றவர்கள்)</p>
3	சமூகப்பணியாளர் (Social Worker) (பெண் பணியாளர் மட்டும்)	<p>(10+2+3 முறையில்)</p> <p>சமூகப் பணி/சமூகவியல்/சமூக அறிவியல் ஆகிய ஏதேனும் ஒன்றில் இளங்கலைப் பட்டம் பெற்றிருத்தல் வேண்டும்.</p>	<p>1.பணி முன் அனுபவம் அவசியம்</p> <p>2.கணிணித் தேர்ச்சி அவசியம்</p> <p>3. 40 வயது மிகாமலிருத்தல் வேண்டும்.(பொது பிரிவினர்)</p>
4	ஆற்றுப்படுத்துநர் (Counsellor)	<p>(10+2+3 முறையில்)</p> <p>சமூகப்பணி/சமூகவியல்/உளவியல்/டிபாது சுகாதாரம்/மனநல ஆலோசனை ஆகிய ஏதேனும் ஒன்றில் இளங்கலைப்</p>	<p>1.கணிணித் தேர்ச்சி அவசியம்</p> <p>2. 40 வயது மிகாமலிருத்தல் வேண்டும்.(பொது</p>



		<p>பட்டம் பெற்றிருத்தல் வேண்டும்.</p> <p><b>அல்லது</b></p> <p>ஆலோசனை மற்றும் தொடர்பு(PG Diploma in Counselling and Comminucation) முதுநிலைப் பட்டயப் படிப்புடன் பெண்கள் மற்றும் குழந்தைகள் நலன் சார்ந்தவற்றில் அரசு சார்ந்த/அரசு சாரா துறைகளுடன் குறைந்தபட்சம் 1(ஒரு) வருடம் பணி அனுபவம் பெற்றிருத்தல் வேண்டும்.</p>	பிரிவினர்)
--	--	--	------------

மேற்கண்ட பணியிடங்கள் முற்றிலும் தற்காலிகமான ஓராண்டு ஒப்பந்த அடிப்படையிலான பணியிடங்களாகும். இது மத்திய, மாநில அரசின் நிதியுதவியுடன் செயல்படுத்தப்படும் திட்டம் ஆகையால் இதனை அடிப்படையாக கொண்டு எவ்விதத்திலும் அரசு பணி கோர இயலாது. மேலும் மேற்கண்ட பணியிடங்களுக்கு திருப்பூர் மாவட்டத்தை சேர்ந்தவர்கள் மட்டும் விண்ணப்பிக்கவும்.

விண்ணப்பங்களை புகைப்படத்துடன் 20.09.2022 தேதி மாலை 05.45 மணிக்குள் மாவட்ட குழந்தைகள் பாதுகாப்பு அலுவலகம் ,அறை எண்:633, வெது தளம், மாவட்ட ஆட்சியர் அலுவலகம், திருப்பூர், என்ற முகவரிக்கு வந்து சேருமாறு அனுப்பப்பட வேண்டும். மேலும் விபரங்கள் தேவைப்படின தொலைபேசி எண்.0421 2971198-க்கு தொடர்பு கொள்ளவும்.

மேலும் இதற்கான விண்ணப்பங்கள் திருப்பூர் மாவட்ட இணையதள முகவரியான [www.tirupur.nic.in](http://www.tirupur.nic.in) என்ற முகவரியில் பதிவிறக்கம் செய்துகொள்ளலாம்.

  
 மாவட்ட ஆட்சித்தலைவர்/தலைவர்  
 மாவட்ட குழந்தைகள் பாதுகாப்பு அலுவலகம்  
 திருப்பூர்.

மாவட்ட குழந்தைகள் பாதுகாப்பு அலுவலர்  
திருப்பூர்.

2/3

விண்ணப்பப்படிவம்

புகைப்படம்

விண்ணப்பிக்கும் பணியின் பெயர் \_\_\_\_\_

1.	விண்ணப்பதாரரின் பெயர்	:	
2.	தந்தை / கணவர் பெயர்	:	
3.	பிறந்த தேதி	:	
4.	01.09.2022 அன்று வயது	:	
5.	சொந்த மாவட்டம்	:	
6.	திருமண நிலை	:	
7.	தொடர்பு கொள்ளவேண்டிய முகவரி	:	
8.	தொலைபேசி எண்	:	
9.	கல்வி நிலை தேர்வு விவரம்	:	
10.	கூடுதல் கல்வி விவரம்	:	
11.	சாதி	:	மு.வ / பி.வ / மி.பி.வ / ஆ.தி / ப.கு
12.	பணி முன் அனுபவ விவரம்	:	
13.	மாற்றுத்திறனாளியாக இருப்பின் அதன் விவரம்	:	
14.	விதவை / விவாகரத்தானவர் / பாதிப்பிற்குள்ளான / காப்பகங்களில் பயின்ற முன்னாள் மாணவர் எனில் (வகையை குறிப்பிடவும்)	:	